
INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 
 

Konané ve dnech 8. - 12. 12. 2025 
garant oboru MUDr. Pavel Kopecký, Ph.D. 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 
Přístup k atestační zkoušce 

• k vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle všech platných vzdělávacích programů (VP) 
vydaných v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 a 2019 dle jejich platnosti v době zařazení a možnosti si program 
změnit časově kupředu, je třeba splnit všechny požadavky daného VP jak v teoretické, tak v praktické 
části, a to včetně kmene, VP nelze kombinovat 
 

• v případě zařazení do oboru před 1. 7. 2017 a zároveň podané přihlášky podle VP 2019 je třeba doložit 
rozhodnutí o uznání praxe z předchozích VP udělené MZČR a doplnění praxe dle nového kmene 
i specializace 
 

• řádně vyplněnou přihlášku, včetně chronologického přehledu požadované praxe, stáží a povinných 
kurzů s požadovanými přílohami zašlete nejpozději do 12. 10. 2025 (datum odeslání) na adresu: Lékařská 
fakulta v Hradci Králové, Specializačního vzdělávání lékařů (SVL), Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
 

• přihláška musí obsahovat razítko a podpis Vašeho školitele, dále razítko a podpis statutárního zástupce 
zaměstnavatele (ředitel či jeho zástupce v době jeho nepřítomnosti) a Váš podpis, dále doložte kopie 
stránek z indexu o absolvovaných stážích, potvrzení o absolvování odborných i povinných kurzů a seznam 
provedených kompletních výkonů ve formě záznamu v logbooku, stvrzené podpisem a razítkem školitele 
 

• v době podání přihlášky, tj. 60 dní předem, je třeba mít vše, tedy povinnou praktickou i teoretickou část 
konkrétního vzdělávacího programu, splněno - viz novela zákona č. 67/2017, § 21 Atestační zkouška (2): 
Předpokladem pro přihlášení k atestační zkoušce je splnění všech požadavků stanovených prováděcím 
právním předpisem a příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto požadavků posoudí 
ministerstvo, popřípadě pověřená organizace. Viz vyhláška č. 282/2019 o zkouškách, část Atestační 
zkouška § 8 Přihláška k atestační zkoušce: (1) Uchazeč podává přihlášku k atestační zkoušce ministerstvu, 
popřípadě pověřené organizaci, nejpozději 60 dnů před termínem jejího konání. 
 

• akreditace pracovišť - doložená praxe musí odpovídat požadavkům jednotlivých VP na akreditovaná 
pracoviště, jejich naplnění je podmínkou přístupu k atestační zkoušce (viz seznam akreditovaných 
pracovišť https://www.mzcr.cz/seznam-akreditovanych-pracovist) 
 

Atestační práce 
• předpokladem přístupu k atestační zkoušce je vypracování písemné práce na zadané odborné téma 
•  písemnou práci doručte ve formě 2 výtisků společně s přihláškou k atestační zkoušce na výše uvedenou 

adresu SVL LF HK nejpozději do 12. 10. 2025 
• atestační práci lze nahradit publikací v recenzovaném časopise, kde je školenec uveden jako první autor 
• podrobné požadavky na vypracování písemné práce jsou ke stažení na webu LFHK 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html 
• pro VP 2019 se Věstníkem MZČR č. 1/2022 ruší povinnost vypracovat atestační práci 

 
Povinný předatestační kurz s testem 

• probíhá v termínu 7. – 18. 4. 2025 (3. LF) a 22. 9. – 3. 10. 2025 (LFHK) 
• VP 2005 povinný pouze test, VP 2019 povinný pouze kurz bez testu 

 
 
 

https://www.mzcr.cz/seznam-akreditovanych-pracovist
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html


Místo a termín konání atestační zkoušky 
• praktická i teoretická část zkoušky proběhne vždy v jeden den na Porodnické a gynekologické klinice 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, bližší informace obdrží uchazeči v pozvánce k atestační zkoušce 
• pokud uchazeč neprospěl v praktické části zkoušky, v teoretické části zkoušky se nepokračuje a uchazeč 

je celkově hodnocen „neprospěl“ 
 
Vlastní atestační zkouška 
praktická část:  

• probíhá dle VP, na základě kterého uchazeč přistupuje ke zkoušce 
• s přihláškou k atestační zkoušce posílá uchazeč operační protokol o absolvování operace abdominální 

nebo vaginální, laparoskopie, hysteroskopie a provedení ultrazvukového vyšetření (provedeno během 
stáže na pracovišti EBCOG) 

• další část praktické zkoušky probíhá v den konání atestační zkoušky – hodnotí se kolposkopický nález 
a kardiotokografický záznam                         

• pokud uchazeč neprospěl v praktické části zkoušky, v teoretické části zkoušky se nepokračuje a uchazeč 
je celkově hodnocen „neprospěl“ 

 
teore�cká část:   

• VP 2009/2010, 2011 a 2015 – písemný test, 3 odborné otázky, obhajoba písemné práce, která nahrazuje 
jednu otázku 

• VP 2019 – 3 odborné otázky  
 

• seznam zkušebních otázek: https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/ 
 

• poplatek za atestační zkoušku se zasílá na bankovní účet pořádající lékařské fakulty 
 

 
• další konkrétní informace a organizační pokyny obdrží uchazeč v pozvánce k atestační zkoušce odeslané 

30 dní před termínem konání zkoušky 
 

 

V případě jakýchkoli nejasnos� se prosím obraťte na úsek Specializačního vzdělávání lékařů Lékařské fakulty 
v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.  
Mgr. Anna Kalousová, e-mail:  anna.kalousova@l�k.cuni.cz , tel.: 495 816 239 

 
 

 

 

https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/
mailto:bubnovl@lfhk.cuni.cz
mailto:bubnovl@lfhk.cuni.cz

